
Oświadczenie złożone 

przez senatora Rafała Ambrozika 

na 8. posiedzeniu Senatu 

w dniu 13 stycznia 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do prokuratora okręgowego w Warszawie Ryszarda Rogatki 

W związku z przekazaną do mojego biura senatorskiego interwencją, za pośrednictwem programu telewi-

zyjnego „Sprawa dla Reportera” pani redaktor Elżbiety Jaworowicz, zwracam się z prośbą o zweryfikowanie 

prawidłowości postępowania karnego zakończonego prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego dla War-

szawy-Woli, III Wydział Karny, sprawa III K 867/11, wyrok z 5 lipca 2013 r. 

Sprawa dotyczyła wypadku, któremu 1 marca 2011 r. na terenie Przedszkola nr (…) w Warszawie uległ 5-

letni A. G., doznając ciężkich obrażeń ciała zagrażających jego życiu. Do wypadku doszło w czasie zabawy 

dzieci w przedszkolu i korzystania z nich z konstrukcji tzw. zamku, z której to konstrukcji, jak wynika z tre-

ści wyroku, dzieci korzystały bez opieki odpowiedzialnych wychowawczyń. Przedmiotowym wyrokiem sąd 

umorzył postępowanie karne warunkowo tylko co do jednej z wychowawczyń i tylko w zakresie jej odpo-

wiedzialności za spóźnioną reakcję na informację o złym stanie zdrowia dziecka i spóźnione wezwanie po-

mocy lekarskiej, natomiast całkowicie pominięte zostało przez sąd rozważenie odpowiedzialności za pozo-

stawienie dzieci bez opieki w trakcie korzystania z niebezpiecznego urządzenia. Sąd w ślad za prokuraturą 

pominął również to, że odpowiedzialne za bezpieczeństwo dzieci były dwie wychowawczynie, a do odpo-

wiedzialności pociągnięta została tylko jedna z nich. 

Wszystko to wskazuje na konieczność zweryfikowania prawidłowości postępowania karnego i być może 

pociągnięcia do odpowiedzialności karnej także drugiej wychowawczyni, ewentualnie również dyrekcji 

przedszkola odpowiedzialnej za bezpieczeństwo dzieci. 

Proszę również, by prokuratura nawiązała kontakt z matką dziecka, panią M. G., zamieszkałą 

w Warszawie, ul. (…), celem udzielenia jej pomocy i wniesienia stosownego powództwa o odszkodowanie 

i zadośćuczynienie za krzywdy doznane przez jej dziecko z tytułu braku nadzoru nad jego bezpieczeństwem 

w przedszkolu. 

Nadmieniam, że pani M. G. jest matką samotnie wychowującą dziecko, jest osobą ubogą i niebędącą 

w stanie skutecznie dochodzić we własnym zakresie dość oczywistych w tej sprawie roszczeń, stąd moja 

prośba o pomoc ze strony prokuratury, uprawnionej do działań cywilnoprawnych na rzecz osób pokrzywdzo-

nych przestępstwem. 
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